
06/02/2023 08:18 RESULTADO DE JULGAMENTO - RESULTADO DE JULGAMENTO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/resultado-de-julgamento-462474306 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/02/2023 | Edição: 26 | Seção: 3 | Página: 160

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2023-SEEL

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna público o resultado da Licitação

referente ao Processo de n° 202217576001736, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto refere-se à

prestação de serviços comuns de engenharia para adequação da área destinada ao Espaço Ecumênico, no

Estádio Serra Dourada, em Goiânia - GO. Empresa Vencedora: MARCIO ALVES CONSTRUCOES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 12.934.966/0001-85, valor total de R$ 499.900,00.

Goiânia - GO, 3 de janeiro de 2023.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



56Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.976

37.368.856/0001-24. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 44.534,57 
(Quarenta e quatro mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
e sete centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da 
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/01/2023.
<#ABC#357404#56#417302/>

Protocolo 357404

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#357452#56#417354>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer- SEEL torna 
público o resultado da Licitação referente ao Processo de n° 
202217576001736, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto 
refere-se à prestação de serviços comuns de engenharia para 
adequação da área destinada ao Espaço Ecumênico, no Estádio 
Serra Dourada, em Goiânia - GO.  Empresa Vencedora: MARCIO 
ALVES CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 
12.934.966/0001-85, valor total de R$ 499.900,00.

Goiânia, 03 de fevereiro de 2023.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#357452#56#417354/>

Protocolo 357452

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#357698#56#417662>

PORTARIA Nº 0073, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016002606, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor WILLIANS VIANA FERREIRA, 
inscrito no CPF nº XXX.946.851-XX, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Autópsia, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período de 1º 
de abril de 2023 a 30 de abril de 2023, responder pelo expediente da 
8ª Coordenação Regional de Polícia Técnico-Científica de Catalão, 
em substituição ao titular da referida Unidade Administrativa, 
o servidor GUILHERME LUIZ DA ROCHA, inscrito no CPF nº 
XXX.846.851-XX, ocupante do cargo de Auxiliar de Autópsia que, 
por sua vez, estará em gozo de férias regulamentares, conforme 
processo SEI 202300016002604.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#357698#56#417662/>

Protocolo 357698
<#ABC#357380#56#417278>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 013/2020
Processo: 202000016003430. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CONSÓRCIO 
DE DADOS SEDI - GO, composto pelas empresas OI S/A 
(CNPJ nº 76.535.764/0001-43), TELEMAR NORTE LESTE 
S/A (CNPJ 33.000.118/0001-79) e OI MÓVEL S/A (CNPJ nº 
05.423.963/0001-11), representado pela empresa líder OI S/A (CNPJ 
nº 76.535.764/0001-43). Objeto: A dilação do prazo contratual, 
prorrogando sua vigência por um período de 30 meses e supressão 
de aproximadamente 7,84% da quantidade e valores originalmente 
contratados, bem como alteração da cláusula terceira do contrato 

originário. Recurso: 100/Tesouro. Valor: R$ 15.883.280,70 (quinze 
milhões, oitocentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta reais e 
setenta centavos). Data: 02/02/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#357380#56#417278/>

Protocolo 357380

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#357436#56#417337>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 004/2023/PMGO. 
TIPO: Menor Preço por ITEM, sendo EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE. 
PROCESSO: 202200002116657. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: 
Aquisição de 25 (vinte e cinco) Nobreaks (600 VA), destinados 
à 1ª Base Administrativa da PMGO. ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 24/02/2023. HORA: 10h00 horas (Horário de Brasília). 
RECURSOS: Fonte 17530161 - Taxas por Serviços Públicos 
(Unidade Orçamentária 2954 - FREAP). Valor Total Estimado: R$ 
11.856,25 (onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#357436#56#417337/>

Protocolo 357436
<#ABC#357454#56#417357>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 003/2023/PMGO do TIPO: 
Menor Preço por LOTE, sendo DISPUTA GERAL. PROCESSO: 
202200002099197. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de 
apoio administrativo, conservação e limpeza, com fornecimento de 
profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, ao Quartel do 
Comando Geral da Polícia Militar - QCG, pelo período de 12 (doze) 
meses. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/02/2022. HORA: 
09h00 horas (Horário de Brasília). RECURSOS: Fonte 15000100 
- Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - Polícia Militar). 
Valor Total Estimado: R$ 419.158,68 (Quatrocentos e dezenove mil 
cento e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#357454#56#417357/>

Protocolo 357454

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#357585#56#417526>

EXTRATO DA PORTARIA N. 52/2023 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º. Designar o TC 
QOC 02.286 RHEVYSSON Martins De Oliveira Brito, CPF n. 
XXX.839.881-XX, como Gestor do Termo de Cooperação entre a 
Universidade Estadual de Goiás - UEG e o Corpo de Bombeiros 
Militar do Estado de Goiás - CBMGO. Art. 2º. Designar o 1º Ten 
QOC 03.132 RODOLFO Vieira Mendes, CPF n. XXX.280.126-XX, 
como Suplente do Gestor. 02/02/2023.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#357585#56#417526/>

Protocolo 357585

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: cffe219e




